АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020 № 563

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 01.08.2018 № 563

С целью актуализации муниципальной нормативной правовой базы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 01.08.2018 № 563 (в редакции от 01.10.2018 № 722, от 07.05.2019 №
342, от 08.11.2019 № 925, от 18.05.2020 № 321) «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление муниципальной гарантии городского округа Стрежевой»:

1.1. В преамбуле постановления слова «на основании пункта 6 части 2 статьи
45» заменить словами «на основании пункта 6 части 1 статьи 45»;

1.2. Пункта 2 Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление муниципальной гарантии городского
округа Стрежевой», утвержденного указанным постановлением (далее –
Административный регламент), изложить в редакции:

«2. Заявителями являются юридические лица, физические лица,
осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования
юридического лица, или их уполномоченные представители (далее - заявитель),
отвечающие следующим требованиям:

1) финансовое состояние заявителя является удовлетворительным;
2) предоставление заявителем, третьим лицом до даты выдачи

муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного
кодекса РФ и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения
исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования
гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в
какой-либо части гарантии;

3) отсутствие у заявителя, его поручителей (гарантов) просроченной
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед
городским округом Стрежевой, неисполненной обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а
также просроченной (неурегулированной) задолженности заявителя, являющегося
публично-правовым образованием, по муниципальной гарантии, ранее

предоставленной в пользу соответствующего публично-правового образования,
предоставляющего муниципальную гарантию;

4) заявитель не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в
отношении заявителя не возбуждено производство по делу о несостоятельности
(банкротстве).»;

1.3. Подпункт 11 пункта 29 Административного регламента изложить в
редакции:

«11) документы по обеспечению исполнения обязательств заявителя перед
гарантом в случае выдачи муниципальной гарантии с правом регрессного
требования гаранта к принципалу (в зависимости от способа обеспечения:
банковские гарантии и поручительства юридических лиц, залог имущества):

- отчет об оценке имущества, являющегося предметом залога, на бумажном
носителе и (или) в форме электронного документа, составленного в соответствии с
требованиями абзаца седьмого пункта 3 статьи 93.2 Бюджетного кодекса РФ,
законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности;

- договор о предоставлении банковской гарантии с кредитной организацией,
не являющейся бенефициаром принципала, заключенный в соответствии с
требованиями статьи 93.2 Бюджетного кодекса РФ;

- договор поручительства, заключенный в соответствии с требованиями
статьи 93.2 Бюджетного кодекса РФ.»;

1.4. Пункт 37 Административного регламента изложить в редакции:
«37.  Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
 1) получение отрицательного заключения о финансовом состоянии

претендента в целях предоставления муниципальной гарантии городского округа
Стрежевой;

2) получение отрицательного заключения по результатам оценки
экономической целесообразности предоставления муниципальной гарантии
городского округа Стрежевой претенденту и оценки социальной, экономической и
бюджетной эффективности проекта;

3) непредставление претендентом, третьим лицом до даты выдачи
муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного
кодекса РФ и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения
исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования
гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в
какой-либо части гарантии;

4) наличие у претендента, его поручителей (гарантов) просроченной
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед
городским округом Стрежевой, неисполненной обязанности по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а
также просроченной (неурегулированной) задолженности претендента,
являющегося публично-правовым образованием, по муниципальной гарантии,
ранее предоставленной в пользу соответствующего публично-правового
образования, предоставляющего муниципальную гарантию;

5) претендент находится в процессе реорганизации или ликвидации, в
отношении претендента возбуждено производство по делу о несостоятельности
(банкротстве);

6) достижение предельного объема гарантий, предусмотренного в программе
муниципальных гарантий на очередной финансовый год (очередной финансовый
год и плановый период) городского округа Стрежевой.».

1.5. Подпункт 2 пункта 103 Административного регламента изложить в
редакции:

«2) Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой
для анализа финансового состояния заявителя, проверка достаточности,
надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с
абзацем третьим пункта 1.1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин